
Prezes Konstanty Radziwiłł zwrócił się do prezesa ZUS-u 
ze stwierdzeniem, że lekarze prowadzący praktykę nie powin-
ni ponosić kosztów udostępniania dokumentacji dla potrzeb 
Zakładu. Oto odpowiedź na list.

Konstanty Radziwiłł
Prezes Naczelnej Rady Lekarskiej

W nawiązaniu do pisma z dnia 19 stycznia br. znak: NRL/
ZRP/EJ/76-1, dotyczącego zasad udostępniania dokumenta-
cji medycznej, zgadzam się z Panem Prezesem, że lekarze 
prowadzący praktykę lekarską nie mogą ponosić kosztów 
opłat pocztowych związanych z udostępnianiem tej doku-
mentacji dla potrzeb Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. 
Jednocześnie pragnę zwrócić uwagę Pana Prezesa, że prze-
pisy ustawy o zakładach opieki zdrowotnej określające za-
sady udostępniania dokumentacji medycznej stanowią, że 
dokumentacja jest udostępniana:
- do wglądu w zakładzie opieki zdrowotnej,
- poprzez sporządzenie jej wyciągów, odpisów lub kopii, lub
- poprzez wydanie oryginału za pokwitowwaniem odbioru  

i z zastrzeżeniem zwrotu po wykorzystaniu – jeśli upraw-

niony organ lub podmiot żąda udostępnienia oryginałów tej 
dokumentacji.
Za udostępnienie dokumentacji poprzez sporządzenie jej 

wyciągów, odpisów lub kopii zakład opieki zdrowotnej po-
biera opłatę. Zapis ten nie narusza jednak uprawnień orga-
nów rentowych, określonych w przepisach ustawy o systemie 
ubezpieczeń społecznych i ustawy o emeryturach i rentach  
z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych do nieodpłatnego udo-
stępniania tej dokumentacji.

Uprzejmie informuję, że Zakład jest zainteresowany udo-
stępnianiem – do wglądu – oryginałów dokumentacji medycz-
nej. Jeżeli nie jest możliwe udostępnienie oryginałów doku-
mentacji, to w świetle powołanych wyżej przepisów Zakład 
nie może być obciążony kosztami sporządzenia kopii lub 
odpisów tej dokumentacji. Przekazując powyższe wyjaśnie-
nia, jednocześnie uprzejmie informuję, że wystąpienie Pana 
Prezesa będzie stanowiło podstawę przypomnienia oddzia-
łom Zakładu zasad pozyskiwania dokumentacji medycznej 
udostępnianej przez zakłady opieki zdrowotnej oraz lekarzy 
udzielających świadczeń zdrowotnych poza tymi zakładami. 
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